28. L. 4, supr. in pr. de manumiss. vind. — 29. L. 10, supr. h. t. — 30. L. 27, cives filii pr. infra. cod. — 31. L. 1, in fin. supr. de statulib. — 32. L. 5, C. qui manumitti, non pos. — 33. L. 1, in fin. supr. de manumiss. — 34. L. 57, supr. de manumiss. testam. — 35. L. 5, in pr. supr. h. t. — 36. L. 1, C. de statu defunct. — 37. L. 5, in fin. supr. h. t. — 38. L. 1, C. de his, qui a natus manumisit. — 39. L. 1, C. de manumiss. et colon. lib. t. tit. 6. — 40. L. 13, circa fin. supr. de manumiss. — 41. L. 5, C. de his, qui accusare non poss. — 42. L. 1, C. de reb. alien. non alien. — 43. L. 1, C. de serv. — 44. Ostat. L. 15, inf. quæ in fraud. cred. — 45. L. 53, fin. intr. de pat. L. 5, C. de sero pignori testam. — 46. L. 8, in pr. supr. h. t. — 47. L. 1, C. de manumiss. — 48. L. 10, § 2, supr. h. t. — 49. L. 8, in pr. supr. h. t. — 50. Addit. L. 10, inf. de pat. — 51. L. 1, C. de his, qui a natus manumisit. — 52. L. 9, § 2, in pr. supr. h. t. — 53. L. 6, in pr. supr. h. t. — 54. L. 11, C. de his, qui a natus manumisit. — 55. L. 2, C. si mancip. ita fuerit alien. — 56. L. 1, in fin. C. communis de manumiss. — 57. L. 6, in pr. supr. de jure patron. — 58. L. 1, in pr. supr. de adiug. libert. — 59. L. 25, in fin. supr. de oper. libert. — 60. L. 6, § 2, supr. de jure patron.

is, qui ante nominatus sit, nec sufficiat, posteriore retrahi in servitatem, prior [autem] sufficiat; nam hoc casu sequenti⁴³ loco scriptum solum ad libertatem pervenit.

25. PAPINIANUS, lib. 5 Responsorum.

In fraudem creditorum testamento datae libertates, prioribus creditoribus dimisis, propter novos credidores irrita⁴⁴ sunt.

26. SCÆVOLA, lib. 4 Responsorum.

Pignori oblig

hanc legem non pertinet: quoniam operas præstanto potest liberari. Idem Octavenus probat: et adjicit, Obligare sibi libertum, ut mercedem operarum capiat, is intelligitur, qui hoc solum agit, ut utique mercedem capiat, etiam si sub titulo operarum eam supulatus fuerit.

TIT. X.

DE JURE¹ AUREORUM ANULORUM.

1. PAPINIANUS, lib. 4 Responsorum.

Inter ceteros alimenta liberto relicta non² idcirco non debentur, quia jus aureorum anulorum ab imperatore libertus acceperit. — § 1. Diversum in eo probatur, qui judicatus ingenuus, collusione per alium patronum detecta conditioni sue redditus, alimenta sibi, qua tertius patronus reliquerat, preberi desiderat: hunc enim etiam beneficium anulorum amittere placuit.

2. *Idem*, [lib. 15 Responsorum].

Intra³ quinque annos pro ingenuitate sententia dicta rescissa fuerat: victim anulorum aureorum beneficium, quod ante sententiam pro ingenuitate dictam acceperit, ac depositum, non retinuisse respondi.